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Konkursa «Rosīgākais pa-
gasts un sakoptākā vide 
Vecumnieku novadā 2011» 
vērtēšanas komisija līdz 
jūlija beigām būs apmeklē-
jusi visus novada pagastus.

Žūrija iepazinusies ar sabied-
risko ēku un izglītības iestāžu 
sakoptību, viesojusies konkur-
sam pieteiktajās ģimenes mājās, 
daudzdzīvokļu namos, lauku sē-
tās, saimniecībās un uzņēmumos. 

«Neesiet tik nobijušies,» gan-
drīz visus nācās iedrošināt ko-
misijas priekšsēdētājai Eleono-
rai Maisakai. «Mēs meklējam 
tikai skaisto un pozitīvo; arī vēr-
tēsim optimistiski – lai rezultā-
ti būtu pēc iespējas labāki.»

Deju priekšnesumi
Loze pirmajiem uzņemt 

ciemiņus krita kurmeniešiem. 
Pārvaldes vadītājs Agris Kon-
drāts atzīmēja, ka konkurss par 
sakoptāko sētu Kurmenes pa-

Vērtē pagastu sakoptību
Konkurss mudina rūpēties par savu sētu �

gastā organizēts tikai vienu reizi. 
To, ka tas nepieciešams, aplieci-
nāja «Atvasēs» sastaptā Ķērpju 
ģimene. «Prieks, ka šī tradīcija 
ir atjaunota. Pat Latvijas pirmās 
brīvvalsts laikā tika rīkots šāds 
konkurss, lai cilvēkus mudinātu 
kopt savu zemi un sētu,» atcerē-
jās 89 gadus vecais Vladislavs 
Ķērpis. «Šim konkursam ir neno-
vērtējama loma lauku attīstībā,» 
ar sirmo vīru vienisprātis bija 
E. Maisaka. Komisija apmeklēja 
arī tūrisma objektus «Saliņas», 
«Saknes», lauku sētu «Jaunput-
nieki» un zemnieku saimniecību 
«Sili».

Valles pagastā vērtētāji ap-
skatīja nama «Dzelzceļa ēka 
241. km» krāšņo apkārtni Taur-
kalnē, ciemojās SIA «Florabalt» 
kūdras ražotnē un atpūtas kom-
pleksā «Makšķernieku paradī-
ze». Ilvas un Silvera Strupu 
lauku sētā Taurkalnē atbraucē-
jus pārsteidza «Brūklenāju 2» 
saimnieku noorganizētā sagai-

dīšana ar deju kolektīva «Val-
le» priekšnesumiem.

Priecājas par izdomu
Skaistkalnē komisija vie-

sojās lauku sētā «Viļņi», prie-
cājās par Lauku ielas 7., Bauskas 
ielas 4. un Kurmaņa ielas 19. na-
ma saimnieku izdomu, apskatīja 
daudzdzīvokļu mājas «Cepļi–3» 
saposto apkārtni Putnos un ie-
griezās zemnieku saimniecībā 
«Mačeni».

Vecumnieku pagastā žūrija 
vērtēja sabiedrisko un daudz-
dzīvokļu ēku (mājas nr. 5 un 6 
Beibežos) sakoptību, ciemojās 
ģimenes mājās Rīgas ielā 40 
un «Beibeži–16», apmeklēja 
«Jūras», lauku sētu «Vecoši» 
un zemnieku saimniecību «Ro-
bežnieki».

25. jūlijā komisija strādā- 
ja Bārbeles pagastā, bet 28. jū-
lijā ieplānots brauciens uz Stel-
pi.

ŽANNA ZĀLĪTE

Kurmaņa ielā 19 Skaistkalnē vērtēšanas komisija pārliecinājās par Vaisūnu ģimenes radošo iz-
domu teritorijas labiekārtošanā.                                                           Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

5. augustā brāļu Amtmaņu 
muzejā «Zvanītāju Bukas» Val-
les pagastā, kā ik gadu, notiks 
aktierim un Latvijas Nacionālā 
teātra ilggadējam režisoram Al-
frēdam Amtmanim-Briedītim 
veltīts atceres sarīkojums.

Atzīmējot viņa 126. dzim-
šanas dienu, muzeja dārzā pul-
cēsies vallieši un viesi, kuplā 
skaitā solījuši ierasties teātra 
ļaudis. Šis gads ir īpašs, jo pie-
nākusi reize kādam no Nacionā-
lā teātra darbiniekiem pasniegt 
Amtmaņa-Briedīša prēmiju. Tra-
dīcija piešķirt apbalvojumu aiz-
sākās režisora 100. jubilejas svinī-
bās 1985. gadā, kad tika atklāts 
arī muzejs. Kopš tā laika reizi di-
vos gados par izciliem sasniegu-
miem un ieguldījumu skatuves 
mākslā vienam vai diviem preten-
dentiem tiek pasniegta pašval-
dības sarūpēta naudas balva. 
2009. gadā to saņēma aktieri 
Maiga Grīnberga un nu jau mū-
žībā aizgājušais Ēriks Brītiņš.

Saglabājot bijušās Valles pa-
gasta pašvaldības kultūras un 
vēsturiskā mantojuma tradīci-
jas, šogad apbalvojumu piešķirs 
Vecumnieku novada Dome.

Pasniegs prēmiju

Jūlijā Vecumnieku vidussko-
las vecajam korpusam sākta jum-
ta seguma nomaiņa. To veic SIA 
«Kvintets M», kas novada iedzī-
votājiem jau pazīstama. Uzņē-
mums strādājis arī Bārbeles tau-
tas nama ēkā, kur veikta rekons-
trukcija, un citos objektos.

Jumta remonts, nomainot 
savu laiku nokalpojušo šīferi 
pret profilētā metāla loksnēm 
un ierīkojot arī jaunas notek-
caurules, tiek veikts par pašval-
dības līdzekļiem – aptuveni 
10 000 latu. Darbu plānots pa-
veikt līdz augusta beigām.

Vecā korpusa pirmajā stāvā ir 
ēdnīca, ķīmijas laboratorija un 
mājturības kabinets, bet otrajā – 
skolotāju istaba un klašu telpas. 
1939. gadā iesvētītā ēka savulaik 
būvēta pagasta valdes vajadzībām.

ŽANNA ZĀLĪTE

Maina jumtu
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«Jācer, ka
Vecumnieku jauniešu 
aktivitāte neapsīks.»

Reģistrētas piecas laulības
Dzimtsarakstu nodaļas informācija �

JĀNIS 
KALNIŅŠ,

Vecumnieku 
novada 
Domes   
priekš-

sēdētāja 
vietnieks

Adrese:

Tālrunis:

Izdevēja

Redaktore

Rīgas iela 29,
Vecumnieki, Vecumnieku pagasts,
Vecumnieku novads, LV-3933.

63976100.
– Vecumnieku novada

Dome.
– Žanna Zālīte.

E-pasts: zanna.zalite@gmail.com.
Iespiests SIA «Latgales druka».
Tirāža – 1100 eksemplāru.
Izdevumā «Vecumnieku Novada
Ziņas» publicētie materiāli ne
vienmēr atspoguļo Vecumnieku
novada Domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu
precizitāti atbild autors.

Cienījamie novada iedzīvo-
tāji! Rubrikā «Lilijas zieds» 
katram ir iespēja pasniegt 
simbolisku lilijas ziedu 
ikvienam, kurš paveicis 
kaut ko labu. Nebaidīsimies 
pateikt paldies cits citam!

Pagātne, tagadne un nākot-
ne – šis motīvs vienoja visus, 
kas 3. jūlijā pulcējās «Likteņ-
dārzā» uz salas Daugavā. Uz 
Koknesi devās arī mūsu nova-
da iedzīvotāji.

Par šo braucienu baltu un 
smaržīgu lilijzvanu pušķi sū-
tām Vecumnieku pagasta vēs-
tures muzeja vadītājai Aloidai 
Baķei, kura interesentu pulkam 
uzaicināja pievienoties arī stel-
piešus. Paldies autobusa šofe-
rim Ilmāram Ancveiram par pa-
cietību un iejūtību.

Vislielākā pateicība mūsu 
nu jau bijušajam prezidentam 
Valdim Zatleram par šo kopā 
aicinājumu. Iespēja satikties vi-
ņa prezidentūras noslēguma pa-
sākumā ļaudīs radīja saliedētī-
bas un pacilātības izjūtu. Skaists 
un emocionāls bija koncerts, 
daudzu klātesošo acīs mirdzēja 
asaras.

Sildījāmies pie ugunskura 
Daugavmalā, tādējādi simbolis-
ki saucot atgriezties mājās tos 
latviešus, kuri devušies svešumā.

Aizvedām arī akmeņus me-
moriāla celtniecībai, lai salie-
dētu un stiprinātu mūsu – lat-
viešu – tautu. Dalībniekus svē-
tīja pati Dabas māte, jo tiklīdz 

sākās pasākums, lielās lietavas 
mitējās.

Ikviens izjuta emocionālu 
pacēlumu, kas salīdzināms ar 
piedzīvoto Atmodas sākumā, 
kad Daugavmalā notika Tautas 
manifestācija.

S. ČEKMARJOVA 
Stelpē

«Neliedzies labu darīt ik-
vienam, kam tas nepieciešams, 
jo tavai rokai Dievs piešķīris 
visu, lai tā to darītu. Nesaki 
savam tuvākajam: «Ej un nāc 
rītu, rītu es tev došu!», jo tev 
taču ir ko dot tūlīt.»

Sal.pam.3;27-28
Sirsnīgi pateicamies par 

draudzes mājas (Sarkanās sko-
las) kāpņu un terases remontu 
Raitim Paulam, Normundam 
Dābolam, Andrim Cīrulim un 
Aldim Vietniekam, kā arī    
SIA «Jaunolis» priekšniekam 
Vasilijam Ņikiforovam, Aiva-
ram Teseļskim, Guntim Bal-
galvim, Vecumnieku novada 
domes izpilddirektoram Gun-
tim Kalniņam – par atbalstu 
un palīdzību!

Vecumnieku evaņģēliski 
luteriskās draudzes 

PADOME

Saremontē 
kāpnesGūst pozitīvas 

emocijas

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā no 8. līdz     
22. jūlijam dzimšanas apliecī-
ba nav izsniegta nevienam 
mazulim. Šajā laikā reģistrē-
tas piecas laulības (divas no 
tām – Skaistkalnes Romas ka-
toļu draudzē). Četru pāru lau-
lības ir izsludinātas.

Mūžībā aizgājuši:
VECUMNIEKU PAGAS-

TĀ
Andris Adamāns (1965. ga-

da 15. aprīlis – 2011. gada   
17. jūlijs),

Julija Idiene (1929. gada 
20. decembris – 2011. gada 
19. jūlijs),

Juris Zenkevičs (1943. ga-
da 14. septembris – 2011. gada 
20. jūlijs).

STELPES PAGASTĀ 
Anastasija Auniņa   

(1938. gada 26. oktobris – 
2011. gada 20. jūlijs).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada 

Dzimtsarakstu 
nodaļas 
vadītāja

«Vecumnieku 
Novada Ziņas»

var lasīt arī 
pašvaldības 

interneta mājaslapā 
www.vecumnieki.lv.

Skolu izlaidumu, Līgo svēt-
ku un Pēterdienas ballēs 

aizvirpuļojis vasaras pirmais 
mēnesis – jūnijs.

Jūlijs atsteidzies ar atvaļi-
nājumu laiku, rekonstruētā sta-
diona Vallē svinīgu atklāšanu, 
novada Domes sporta skolas 
akreditāciju, Vecumnieku pa-
gasta Liliju svētkiem, rokfesti-
vālu Stelpē, tradicionālo spor-
ta dienu Kurmenē un pirmo 
reizi organizēto konkursu par 
rosīgāko pagastu un sakoptā-
ko vidi Vecumnieku novadā. At-
saucība, piesakot vērtējamos 
objektus, varēja būt lielāka, 
taču piedalīšanās skatē nebūt 
nav jāuztver kā obligāts pasā-
kums, kā tiekšanās apliecināt 
pārākumu citam pār citu. Tā 
visdrīzāk gan ir jāuzņem kā 
līdzās pastāvēšana, kopīga dar-
bošanās, paskatīšanās no ma-
las uz novadu, kā arī sasniegtā 
un vēl darāmā izvērtēšana.

Arī sportisti, mūziķi, dejo-
tāji un aktieri bauda vasaras 
saules siltumu. Ļoti augstu sa-
vu sasniegumu latiņu pacēluši 
sportisti. Par to liecina bagātī-
gais medaļu birums Latvijas 
Jaunatnes vasaras olimpiādē. 
Izvērtējot novada vispārizglī-
tojošo skolu interešu izglītības 
pulciņu darbu, jāatzīst – vis-
aktīvākie bijuši deju kolektīvi, 
tad – dziedātāji un sportisti, 
kam seko zīmētāji, gleznotāji, 
rokdarbu meistari un visbei-
dzot – dabas pētnieki. Jāuzteic 
Vecumnieku un Skaistkalnes 
vidusskolas vides izglītības pul-
ciņu darbs, kas pamanīts arī 
plašākā mērogā. Abas izglītības 
iestādes saņēmušas Eiropas no-

zīmes atzinību – ekoskolas za-
ļo karogu. Interešu izglītības 
jomā tas ir pagājušā mācību 
gada augstākais novērtējums.

Pieklusušajos tautas namos 
tikai daži kolektīvi vēl sa-

nāk kopā uz mēģinājumiem, 
lai slīpētu savu sniegumu un 
veiksmīgāk startētu koncertos, 
festivālos un konkursos. Jau-
niešu korim «Via Stella» jāno-
vēl veiksme starptautiskajā 
konkursā Spānijā, bet pūtēju 
orķestrim «Skaistkalne» – nepa-
gurt un godam aizstāvēt nova-
da «kanti» Aucē un Panevēžā.

Teju, teju un – augusts jau 
klāt! Tas atnāks ar Kanepenes 
svētkiem Skaistkalnē, Amtma-
ņa-Briedīša balvas pasniegšanu 
Valles pagasta «Zvanītāju Bu-
kās», ar skolotāju konferenci 
un gatavošanos jaunajam mā-
cību gadam. Tas atnāks ar cerību, 
ka Vecumnieku ciema jauniešu 
aktivitāte neapsīks un ieintere-
sētība par notiekošo saimnie-
ciskajā, kultūras un politiskajā 
dzīvē pieaugs un dos savu ar-
tavu novada attīstībā. Kritika 
ir kā zāles, kas lietotas saprātī-
gās devās ārstē, bet pārdozē-
jot – nonāvē! Augsim veseli!

Vasaras virpulī

ATGĀDINĀJUMS 
Nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas 
kārtējais termiņš 

ir 15. augusts.
Tos, kuri nav norēķināju-

šies par iepriekšējo periodu, 
aicinām nokārtot savas saistī-
bas ar pašvaldību, lai vienlai-
kus ar pamatparādu neuz-
krātos soda sankcijas, kas ir 
0,05% no pamatparāda par 
katru nokavēto dienu.

Paldies tiem iedzīvotājiem, 
kuri maksājumus veic laikus, 
ievērojot noteikto termiņu!

Vecumnieku novada 
dome
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Lai palīdzētu novada 
pirmklasniekiem un 
trūcīgajiem bērniem 
piepildīt skolas somas, 
Vecumnieku daudzbērnu 
ģimeņu biedrība 
«Saulgrieze» sadarbībā ar 
fondu «ziedot.lv» un 
SIA «Rimi Latvia» jau trešo 
gadu organizē akciju 
«Skolas soma».

Ikviens tiek aicināts palīdzēt 
bērniem izjust skolā iešanas 
prieku. Atbalstu šogad ir iecerēts 
sniegt vismaz 30 pirmklasnie-
kiem un 27 bērniem no maz-
nodrošinātām un daudzbērnu 
ģimenēm Vecumnieku novadā. 

Lai ziedotie līdzekļi tiktu 
izlietoti skolai nepieciešamu 
piederumu iegādei, vecāki ne-
saņems naudu, bet gan īpašas 
dāvanu kartes 25 latu vērtībā. 
Tās varēs izmantot, izvēloties 
skolai vajadzīgās lietas kance-
lejas preču veikalā «Aina» Ve-
cumniekos.

Aicina atbalstīt akciju
Cer piepildīt trūcīgo bērnu skolas somas �

Ģimenes, kurām nepiecie-
šams «Skolas somas Vecum-
nieku novadā» atbalsts, līdz 
15. augustam tiek aicinātas 
aizpildīt pieteikuma anketas. 
Tās var saņemt un iesniegt:

1. Latvijas Sarkanā Krusta 
Bauskas komitejas Vecumnieku 
nodaļā otrdienās un ceturtdie-
nās no plkst. 9 līdz 17 (pan-

sionātā «Atvasara», 2. stāvā);
2. Pagastu pārvaldēs pie 

sociālajiem darbiniekam, Ve-
cumnieku novada Sociālajā die-
nestā pie sociālās darbinieces 
Dainas Caunes;

3. Nosūtot pieteikuma an-
ketu uz e-pastu: <saulgrie-
ze2004@inbox.lv> (anketu var 
atrast pašvaldības interneta 

mājaslapā www.vecumnieki.lv).
Atbildi par dāvanu kartes 

piešķiršanu vai nepiešķiršanu 
interesenti varēs saņemt pēc   
1. septembra, piezvanot pa tāl-
runi 26427717.

Līdz augusta beigām līdzek-
ļus akcijai «Skolas soma Vecum-
nieku novadā» var ievietot zie-
dojumu kastītēs, kas atrodas 
Vecumniekos, veikalā «Vesko», 
Bārbeles, Kurmenes, Skaist-
kalnes, Stelpes un Valles pagas-
ta pārvaldēs un novada Sociāla-
jā dienestā Vecumniekos. Lī-
dzekļus var ieskaitīt arī Vecum-
nieku daudzbērnu ģimeņu 
biedrības «Saulgrieze» (reģ. nr. 
40008087021) bankas kontā – 
LV33HABA0551012188443 
(a/s «Swedbank», kods:       
HABALV22), norādot maksāju-
ma mērķi – «Skolas soma 2011».

Paldies visiem, kas atsau-
kušies aicinājumam. No zie-
dojumu piesaistes un atbalstī-
tāju aktivitātes ir atkarīgs tas, 
cik daudz līdzekļu fonds «zie-
dot.lv» piešķirs papildus, fi-
nansējot dāvanu karšu iegādi 
Vecumnieku novada bērniem.

O. ČERNIŠOVA-
STŪRIŠKA,

biedrības «Saulgrieze» 
valdes priekšsēdētāja 

Veikalā «Vesko» novietotajā ziedojumu kastītē pamazām krā-
jas santīmi un lati, kas lieti noderēs, lai trūcīgie bērni varētu 
iegādāties skolai nepieciešamas lietas. 

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

SIA «Jaunolis» 
14. jūlijā saņēma 
lieljaudas traktoru
«Valtra T-170C». 

«Tas tiks izmantots gan 
sniega tīrīšanas un pašvaldī-
bas ceļu labošanas, gan trans-
porta darbos, pārvadājot da-
žādus materiālus; arī granti, 
smilti u. c. Tehnika ir pilnībā 
nokomplektēta un sagatavota 
ziemas sezonai, jo uzņēmums 
iegādājies arī jaunu sniega lāp-
stu, kuras darba platums ir trīs 
metri,» informē pašvaldības 
autoceļu pārraugs Mārtiņš Me-
diņš.

Nākotnē ieplānots atvēlēt 
līdzekļus arī transporta pie-
kabei, kas būtu nepieciešama, 
lai jaudīgo tehniku varētu likt 
lietā, vasarā labojot brauktu-
ves.

2005. gadā ražotā «Valtra» 

SIA «Jaunolis» nopērk «Valtru»
pirkta tepat Latvijā. Saudzīgi 
ekspluatētais traktors piede- 
rējis kādai zemnieku saim-
niecībai. 10 000 latu tehnikas 
iegādei atvēlējusi Vecumnieku 
novada Dome, palielinot uzņē-
muma pamatkapitālu, bet pā-
rējā summa ir SIA «Jaun-  
olis» līdzekļi. Traktora cena – 
Ls 22 570 (ar PVN). Jaunā 
sniega lāpsta maksāja trīs tūk-
stošus latu.

«Strādāšana ar «Valtru» 
būs laba,» spriež Mārtiņš 
Skurstenis, kurš jau paguvis 
jauno tehniku iepazīt un iz- 
pētīt, kā arī veicis tehnis-        
ko apkopi. Viņš ir gandarīts, 
ka uzņēmuma «autoparks» 
papildināts ar moderni aprī-
kotu lieljaudas traktoru, jo 
līdz šim SIA «Jaunolis» rīcī-
bā bija tikai MTZ, «Belarus» 
un ZIL markas tehnika.

ŽANNA ZĀLĪTE

Zaļā «Valtra T-170C» uzticēta SIA «Jaunolis» darbiniekam 
Mārtiņam Skurstenim, kurš labi pārzina tehniku, bet, ja ne-
pieciešams, ņem rokās arī lāpstu.        Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

IEVĒRĪBAI!
Domes informatīvais izdevums iznāk divas reizes mēnesī. 
Materiālu iesniegšanas termiņš «Vecumnieku Novada Ziņu» 

augusta numuriem – 1. un 12. augusts.
E-pasts: <zanna.zalite@gmail.com>.
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84 Vecumnieku novada 
12. klašu absolventi: 
26 – Skaistkalnes, deviņi – 
Misas, 18 – Valles un 31 – 
Vecumnieku vidusskolā, 
šī gada pavasara valsts 
pārbaudes darbu sesijā 
veiksmīgi nokārtoja 
centralizētos eksāmenus.

12. jūlijā jaunieši saņēma 
Valsts Izglītības satura centra 
(VISC) sagatavotos vispārējās 
vidējās izglītības sertifikātus.

Izcils angļu valodā
12. klašu skolēni kārtoja 

gan obligātos centralizētos eksā-
menus (latviešu valodā un lite-
ratūrā, matemātikā un vienā sveš-
valodā pēc izvēles), gan cen-
tralizētos pārbaudījumus (fizikā, 
ķīmijā, bioloģijā un vēsturē).

Vecumnieku novadā obligā-
to centralizēto eksāmenu ma-
temātikā kārtoja 83 audzēkņi 
(viens no pārbaudes darba bija 
atbrīvots). A vērtējumu (īpaši 
augsts zināšanu līmenis) neie-
guva neviens no absolventiem, 
B – 5%, C – 24%, D – 37%, E – 
30% un F (viszemākais vērtē-
jums) – 4%.

14 absolventiem – tikai A, B un C vērtējums
2010./2011. mācību gada centralizēto eksāmenu rezultāti  �

Eksāmenā latviešu valodā 
un literatūrā savas zināšanas de-
monstrēja 84 jaunieši. A un F lī-
menim atbilstīgs vērtējums ne-
bija nevienam no audzēkņiem, 
B – 24%, C – 33%, D – 27% 
un E – 16% absolventu.

Eksāmenu angļu valodā kār-
toja 78 skolēni. A vērtējumu 
ieguva 1%, B – 14%, C – 32%, 
D – 38%, E – 14%, F – 1%. A lī-
meņa sertifikātu angļu valodā 
saņēma Skaistkalnes vidussko-
las audzēknis Toms Ziemelis.

Parādīt savas zināšanas krie-
vu valodā vēlējās vien 12 jau-
niešu no Skaistkalnes, Valles un 
Vecumnieku vidusskolas. Re-
zultāti ir šādi: A un F vērtējums 
nebija nevienam no skolēniem, 
B – 58%, C – 17%, D – 17% 
un E – 8% absolventu.

Labākais 
vēsturē

Centralizēto eksāmenu fi-
zikā izvēlējās kārtot astoņi vi-
dusskolēni. A, B un F līmeņa 
sertifikātus neieguva neviens 
no jauniešiem, C – 50%, D – 
25% un E – 25%.

Eksāmenu ķīmijā kārtoja 

pieci Skaistkalnes, Misas un Ve-
cumnieku vidusskolas 12. klašu 
audzēkņi. A, B un F līmenim 
atbilstīgu vērtējumu neieguva 
neviens no viņiem, C – 40%, 
D – 40% un E – 20%.

Savas spējas bioloģijā izvē-
lējās apliecināt 11 Misas, Valles 
un Vecumnieku vidusskolas 
jauniešu. A, B un F līmenim 
atbilstīgas zināšanas nebija ne-
vienam no skolēniem, C – 18%, 
D – 36% un E – 46%.

Eksāmenu vēsturē kārtoja 
seši Misas un Valles vidussko-
las audzēkņi. A līmeni ieguva 
17%, B – 49%, C – 17% un E – 
17%. D un F vērtējums nebija 
nevienam no skolēniem. Vēs-
turē visaugstāko vērtējumu – 
A līmeņa sertifikātu – saņēma 
Valles vidusskolas audzēknis 
Andis Rubeniņš.

Lai pietiek 
uzņēmības!

Novada vidusskolās kopu-
mā no centralizētajos eksāme-
nos iegūtā novērtējuma 45,7% 
audzēkņu saņēmuši A, B un C 
līmeņa, bet 54,3% – D, E un F 
līmeņa sertifikātus.

Prieks par skolēniem, kuri 
uzrādīja tikai A, B un C līme-
nim atbilstīgas zināšanas. Tie  
ir: Valles vidusskolā – Andis  
Rubeniņš un Santa Zvirbule, 
Skaistkalnes vidusskolā – 
Lauris Igaunis un Ulvis Siliņš, 
Vecumnieku vidusskolā – Ar-
tis Burkevics, Diana Jakov-  
ļeva, Santa Sirmoviča, Ieva 
Čerpinska, Ance Starka, Nor-
munds Vucāns, Reinis Krēgers, 
Aleksandrs Pustenko, Juris 
Gubins un Jānis Grosbahs. 
Skolēni, kuri centralizētajos ek-
sāmenos ieguva A, B un C vēr-
tējumu, Vecumniekos veido 
56 procentus no absolventu 
kopējā skaita. Viszemāko – F 
līmeņa – vērtējumu nav iegu-
vis neviens.

12. klases beidzējiem novē-
lu – lai pietiek uzņēmības, dros-
mes un pacietības turpināt mācī-
bas izvēlētajā profesijā, bet sko-
lotājiem – labi atpūsties un uz-
krāt spēkus jaunajam mācību 
gadam!

V. BEĻŪNA,
Vecumnieku novada 

domes 
izglītības metodiķe

Tautas nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu. 
Vēlētāju aktivitāte Vecumnieku novadā 23. jūlijā

Avots: Vecumnieku novada vēlēšanu komisija.

Nr. Iecirknis

Vēlētāju 
skaits
(dati: 

20.04.2011.)

23. jūlijs Plkst. 22
 

Pl
ks

t. 
8

%

Pl
ks

t. 
12

%

Pl
ks

t. 
16

%

Pl
ks

t. 
20

%

Balsotāji

iecirknī mājās kopā %

279 Kurmene 572 3 0,5 122 21,3 196 34 288 50 313 25 338 59,1

288 Valle 689 15 2,2 206 29,9 295 43 343 50 362 14 376 54,6

289 Taurkalne 117 2 1,7 36 30,8 55 47 81 69 92 3 95 81,2

344 Bārbele 665 8 1,2 147 22,1 268 40 333 50 378 9 387 58,2

355 Skaistkalne 1055 11 1 332 31,5 498 47 616 58 639 14 653 61,9

356 Stelpe 698 6 0,9 111 15,9 170 24 205 29 223 8 231 33,1

359 Vecumnieki 2515 87 3,5 720 28,6 1107 44 1334 53 1417 73 1490 59,2

360 Misa 815 12 1,5 168 20,6 263 32 326 40 346 6 352 43,2

Novadā 7126 144 2 1842 25,8 2852 40 3526 49,5 3770 152 3922 55,04
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Vecumnieku 
tautas nama 
jauniešu koris 
«Via Stella» jūlijā 
aktīvi koncertēja, 
gatavojoties koru konkursam 
Torevjehā (Spānija).

«Kolektīvs aktīvi mēģināja 
un sniedza koncertus, lai iespē-
jami labāk sagatavotos haba-
neru (spāņu tautas dziesmas – 
red.) konkursam, kas no 23. jū-
lija līdz 5. augustam norisinā-
sies Spānijas dienvidos. Pirms 
pieciem gadiem, 2006. gada ap-
rīlī, jau piedalījāmies šajā kon-
kursā, tikai toreiz startējām bēr-
nu koru kategorijā. Šoreiz esam 
ļāvušās izaicinājumam un spē-
kosimies ar sieviešu koriem no 
dažādiem kontinentiem,» stās-
ta kora diriģente Liene Batņa. 

Kolektīvs uz Torevjehu ar 
Vecumnieku novada domes au-
tobusu un uzticamajiem šofe-
rīšiem devās jau 18. jūlijā. Vie-
nā virzienā ceļā ir jāpavada pie-
cas dienas un četras naktis.

Konkursā koris izpildīs čet-
rus skaņdarbus: divas spāņu ha-
baneras, kā arī lietuviešu autoru 
J. Tamulica un J. Mekas kompo-
zīciju «Jūra» un Paula Dambja 
«Mazo putnu koncertu». Tie, 
kuri apmeklēja Liliju svētku 
koncertu Vecumnieku tautas 

Koris «Via Stella» muzicē Spānijā
Konkursā izpildīs četrus skaņdarbus �

namā 16. jūlijā, «Via Stella» 
sniegumā šos priekšnesumus 
varēja noklausīties. Pirms tam 
jaunietes kuplināja sadziedā-
šanās svētkus Vallē, kas tika 
organizēti 9. jūlijā – stadiona 
svinīgās atklāšanas dienā.

3. jūlijā koris koncertēja LU 
Lielajā aulā, atskaņojot gan sa-

vu konkursa programmu, gan 
kopā ar Rīgas Skolēnu pils mei-
teņu kori «Rīga» izpildot Ulda 
Marhilēviča sacerētu jaundar-
bu «Crossing The Bridges». 
Pats komponists spēlēja kla-
vieru pavadījumu, bet solo iz-
pildīja Kaža (Kārlis Būmeis-
ters) un Evija Sloka.

«Via Stella» pateicas visiem, 
kas snieguši gan morālu, gan 
finansiālu atbalstu, palīdzot mu-
zicēt un popularizēt Vecum-
nieku novadu Latvijā un ārpus 
valsts robežām.

L. BEINĀRE,
kora «Via Stella» 

pārstāve

Vecumnieku tautas nama jauniešu koris «Via Stella» un diriģente Liene Batņa (priekšplānā).
Foto no «Via Stella» arhīva.

No 5. līdz 10. jūlijam 
Kurmenē norisinājās
pirmais mākslas plenērs 
«Kurmenes renesanse 2011».

To organizēja biedrība «Kur-
menes viļņi» sadarbībā ar glez-
notāju Jāni Anmani. Plenērā pie-
dalījās J. Anmanis un seši jaunie 
mākslinieki no Rīgas, Jūrmalas 
un Sabiles. 

Tā bija radošas iedvesmas 
pilna nedēļa. To apliecina arī 
plenēra laikā tapušie darbi. 
Kurmenē mākslinieku klātbūt-
ne ienesa īpašu dvesmu. Viņi 
gleznoja gan pie skolas, gan 
citur. Plenēra laikā kopā ar 
kurmenieti Andi Rubeniņu ti-
ka pabeigts sienas gleznojums 
Kurmenes skolā (tas tapis pēc 
Anda skices). Lielformāta tē-
lotājmākslas darbā puisis vē-
lējies attēlot Kurmeni kā drau-

Kurmenē rada mākslas darbus
dzīgu vietu jauniešiem ar da-
žādām interesēm un atšķirīgu 
dzīves redzējumu. Kopdarba 
nosaukums – «Kurmene – 
Latvijas kultūras centrs». 

Vakaros notika meistarkla-
ses vietējiem iedzīvotājiem. Lie-
lākoties tajās piedalījās bērni.

«Kurmenes renesanses 2011» 
izskaņā tika sarīkota izstāde, ku-
rā bija apskatāmi visi plenēra 
laikā tapušie darbi – gan māk-
slinieku, gan bērnu meistarkla-
ses dalībnieku veikums. 

Noslēdzoties plenēram, katrs 
mākslinieks biedrībai «Kurme-
nes viļņi» uzdāvināja vienu vai 
vairākas savas gleznas.

Paldies par atbalstu plenēra 
organizēšanā Vecumnieku no-
vada Domei un Kurmenes pa-
gasta pārvaldei.

K. JANSONE,
plenēra organizatore

Plenēra laikā tapušie darbi tika eksponēti uz šķūņa sienas, kur 
tos varēja aplūkot ikviens interesents. Mākslinieki Jānis Anma-
nis (no kreisās), Diāna Anmane, Edgars Stafeckis, Līga Kalniņa, 
Angelika Kralliša un Madara Beijere ir apmierināti ar Kurmenē 
pavadīto laiku.                                        Foto – K. JANSONE
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Daudzveidīga bija Vecum-
nieku pagasta sesto Liliju 
svētku programma, kas 
16. jūlijā pulcināja kopā 
ļaudis no malu malām.

Rīta cēliens, kā allaž, sākās 
ar rosību tirgū, bet pēc tam in-
teresenti aplūkoja tautas namā 
iekārtoto liliju izstādi un vēro-
ja, kā floristi zālienā eksponē 
mājās darinātās kompozīcijas.

Viesim uzdāvina 
kaklasaiti

Atklājot sarīkojumu, klāteso-
šos uzrunāja svētku organiza-
tores – tautas nama saimniece 
Valda Kaufmane un floristu in-
terešu kopas vadītāja Līga Lau-
riņa. «Vecumniekos nav dižu 
kalnu, bet ir dižu cilvēku darbi. 
Mēs lepojamies ar saviem liliju 
karogiem, ko rotā pagasta un no-
vada ģerboņi. Paldies trim čak-
lajiem vīriem, kuri šīs pazīša-
nās zīmes ir «kaldinājuši» – Jā-
nim Vasarietim, Deividam Herc-
bergam un Ivaram Zilgalvim. 
Pateicoties viņiem, jau sesto va-
saru godinām lilijas, un bez šiem 
ziediem savu pagastu un novadu 
nespējam iedomāties,» sacīja 
V. Kaufmane.

Svētku dalībnieku pulkā, kā 
allaž, bija liliju selekcionārs Jā-
nis Vasarietis, kurš jau desmit 
gadu dzīvo Jaunjelgavas nova-
da Staburagā. «Vecumnieku no-
vada un pagasta ģerbonī atai-
notās lilijas ir īpašas. Tām vienī-
gajām pasaulē ir piecas ziedla-
piņas; visām pārējām ir sešas,» 
sveicot sanākušos, uzsvēra vie-
sis, kurš Vecumniekiem veltījis 
27 sava mūža gadus un ļaudīs 
«iesējis» mīlestību uz lilijām. 

Pārsteiguma velti ciemiņam 
bija sarūpējusi Brigita Stenclava. 
Viņas darināto unikālo kakla-
saiti J. Vasarietim pasniedza tau-
tas nama vadītāja V. Kaufmane.

Izzina Kalna ielas 
vēsturi

Sanākušo priekam muzicēja 
Kukuvasu ģimene, parkā aiz 
tautas nama bērnus gaidīja dažā-
das izklaides, bet Vecumnieku 
vidusskolas telpās norisinājās sa-
censības šautriņu mešanā «Li-
liju kauss 2011».

Pirmo reizi Vecumniekos tika 
rīkoti Kalna ielas svētki. Pa-
gasta muzeja vadītāja Aloida Ba-

Lepojas ar lilijzvaniem pagasta un novada  ģerbonī
Svētki Vecumniekos izzied un izsmaržo jau sesto vasaru �

ķe kopā ar savām palīdzēm 
Zaigu Auziņu un Anitu Skuruli 
bija izzinājušas šīs ielas vēsturi 
un ļaužu likteņstāstus, izvaicā-
jušas bijušos un tagadējos iemīt-
niekus, meklējušas fotogrāfijas 
un citus materiālus, kas atklāja 
daudz nezināmu faktu gan par 
ēkām, gan cilvēkiem. 

Atmiņās par savu bērnību, 
kas aizritējusi Kalna ielas 1. na-
mā, dalījās brāļi Siliņi. Dailes 

teātra aktieris Aivars Siliņš at-
cerējās, ka, pārnākuši no skolas, 
abi ar brāli Andri taisnā ceļā de-
vušies uz sporta laukumu, kas 
atradies pāri ielai. Tur tolaik vēl 
bijusi tā saucamā krievu skola, 
kas pirms daudziem gadiem no-
jaukta. Par to, kā iela pamazām 
«apaugusi» ar namiem, zināja 
stāstīt vecākā gadagājuma ļau-
dis. Daudzi uzsvēra, ka pētījumu 
varētu turpināt, jo ir vēl gana 
neizzinātu faktu par Kalna ielu.

ŽANNA ZĀLĪTE

Veikumu vērtē 
profesionāla žūrija

Floristu konkurss šoreiz pie-
saistīja dalībnieku kuplu skaitu. 
Daudzi no viņiem skatē pieda-
lījušies visus sešus gadus. Ve-
cumniekos bija ieradušies ziedu 
kārtotāji no Liepājas, Alojas, 
Limbažiem, Rīgas, Valmieras, 
Ķekavas, Baldones; vairākas ko-
mandas pārstāvēja Vecumnieku 
novadu. Dalībnieku veikumu 
vērtēja profesionāla žūrija.

Floristu prasmju līmenis ik 

Floristu veidotās kompozīcijas aplūkoja gan svētku apmeklētāji, gan ziedu kārtotāju kolēģi.

Līga Lauriņa (no kreisās) un 
Valda Kaufmane bija gādāju-
šas par to, lai svinības izdotos.

Vecumnieku novada Domes 
priekšsēdētājs Rihards Melgailis 
(no kreisās) sarunājas ar svētku 
goda viesi Jāni Vasarieti.

Lilijas ir vieni no vissenākajiem 
kultūraugiem.
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Lepojas ar lilijzvaniem pagasta un novada  ģerbonī
Svētki Vecumniekos izzied un izsmaržo jau sesto vasaru �

gadu aug, tādēļ organizatoriem 
jābūt īpaši radošiem, lai darbu 
tēmas neatkārtotos un būtu sais-
tošas. Šoreiz mājas uzdevums 
bija izveidot interjera objektu 
«Latvju rakstu zīmes», kas tika 
novietots zālienā pie tautas nama, 
bet apsveikuma pušķis «Ejam 
ciemos» tika darināts žūrijas un 
skatītāju klātbūtnē tautas nama 
lielajā zālē.

Kamēr ziedu kārtotāji rosī-
jās, svētku dalībniekus ar skais-
tām melodijām un dzeju priecēja 
dziedātāja un komponiste Aina 
Boža. Konkursantu darbu uz-
manīgi vēroja un vērtēja žūrija: 
floristikas amata meistares Ie-
va Ģērmane, meistardarbnīcas 
«Grieta» vadītāja no Jelgavas, 
Vineta Lamberte, salona «Ciku 
cakas» īpašniece no Iecavas un 
Iveta Cera, pedagoģe no Iecavas; 

Kupli apmeklēts bija gan kora «Via Stella», gan grupas «Baltie 
lāči» koncerts.                                       Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Ziedu pušķi darina komandas «Harmonija» dalībnieces Agnija 
Praškeļeviča (no labās) un Velta Vasaraudze.

Kalna ielas svētku dalībniekiem pa priekšu gāja pagasta vēstures 
muzeja vadītāja Aloida Baķe.

Draiskais zaķis no Leļļu teātra gādāja par jautrību parkā aiz tau-
tas nama.

ŽŪRIJAS VĒRTĒJUMS
1. vietā – Marta Logina un Raimonds Nerets, komanda «Sau-

līte» (Rīga);
2. vietā – Ilze Sauliča un Gundega Beče, «Puķītes» (Vecumnieki);
3. vietā – Gunita Stepena un Kristīne Stepena, «Kopā jautrāk» 

(Rīga, Baldone).
Skatītāju balvu ieguva Gundega Beče un Ilze Sauliča (koman-

da «Puķītes» no Vecumniekiem).
Īpašo «Hercogistes eko projekts un topošais Briežu dārzs Ve-

cumniekos» balvu – sudraba pogas – saņēma Velta Vasaraudze un 
Agnija Praškeļeviča (komanda «Harmonija» no Vecumniekiem).

Floristu ceļojošā balva šogad tika aizvesta uz Valmieru, to ie-
guva Aivis Megris.

Rihards Melgailis, Vecumnie-
ku novada Domes priekšsēdē-
tājs, Līga Lauriņa, floriste un 
pasākuma organizatore. Punkti 
tika piešķirti, ņemot vērā daudzus 
kritērijus: formu, stilu, krāsu sa-
skaņu, darba kultūru, tehniku, 
jaunradi, atbilstību tēmai utt.

Floristi dodas 
ekskursijā

Pēc darba izstrādes floristi 
devās ekskursijā uz Valles pagas-
tu. Konkursa dalībnieki apmeklē-
ja baznīcu, kur par īpašu noskaņu 
gādāja flautiste Sandija Skribā-
ne, bet dievnama vēstures peripe-
tijās ļāva ielūkoties Līga Zvej-
niece. Aktieru brāļu Amtmaņu 
muzejā «Zvanītāju Bukas» ar 
izsmeļošu, humora caurstrāvotu 
un vitālu stāstījumu par Teodora 
un Alfrēda Amtmaņu gaitām vēs-

tīja iestādes vadītāja Dace Anna 
Paegle, bet atpūtas kompleksā 
«Makšķernieku paradīze» eks-
kursanti ļāvās makšķernieku 
kaislībām pārvaldnieka Rimve-
da Šernas vadībā. Paldies vi-
siem, kas uzņēma ciemiņus.

Īpašs paldies Vēsmai Petruše-
vicai, Brigitai Stenclavai un Iman-

tam Teterim par palīdzību un dās-
numu; Vecumnieku novada Do-
mei – par materiālo atbalstu.

Svētki izsmaržojuši liliju zie-
dos. Lai izdodas saglabāt emo-
cijas un gūtos iespaidus līdz nā-
kamajai vasarai!

L. LAURIŅA,
svētku organizatore
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Jau sešus mēnešus Misā 
darbojas Ģimeņu dienas 
centrs. 

Tas tapis ar Vecumnieku no-
vada Domes, projektu LEADER+ 
un Kopienu iniciatīvu fonda fi-
nansiālo atbalstu, kā arī Misas 
bērnu, jauniešu, vecāku un Ve-
cumnieku daudzbērnu ģimeņu 
biedrības «Saulgrieze» brīvprā-
tīgo nesavtīgo darbu.

Bērni un seniori
Centrā tiek piedāvātas akti-

vitātes bērniem un jauniešiem. 
Tajās ik dienu iesaistās līdz pat 
50 interesentu. 

Pirmdienās atbalsta grupas 
nodarbības apmeklē vecāki, kuri 
audzina bērnus ar īpašām vaja-
dzībām. Otrdienu un ceturtdie-
nu priekšpusdienās kopā sanāk 
mammas un tēti ar pirmsskolas 
vecuma bērniem, savukārt treš-
dienās pilnveidot kulinārijas un 
rokdarbu prasmi, kā arī apmek-
lēt veselības nodarbības tiek ai-
cināti seniori. Pusgada laikā ve-
cāka gadagājuma cilvēki ir ie-
pazinušies ar pareiza uztura no-
slēpumiem un izzinājuši vese-
līga dzīvesveida pamatus.

Bērni un jaunieši vislabprā-
tāk spēlē dažādas galda spēles – 
novusu, galda tenisu; apmeklē-
tājus aizrauj arī dažādas radošās 
darbnīcas, konkursi, sacensības 
un aktivitātes, ko vadījušas tā dē-
vētajā simtlatnieku programmā 
iesaistījušās misenieces Līva De-
midova, Ligita Bēka un Jana 
Karlsone. Bērniem patīk, ka vi-
ņu darbiņš tiek ievērots un no-
vērtēts. Tie, kuri piedalījās Liel-
dienu, ģimenes un māmiņas zī-

Rotaļājas un apmeklē nodarbības
Ģimeņu dienas centrs – dažādu paaudžu ļaudīm �

mēšanas konkursā, kā arī sace-
rēja dzejoļus par ģimeni, tika 
sveikti sarīkojumos. Par tradīci-
ju kļuvusi dzimšanas dienas ga-
viļnieku sumināšana, tējas pēc-
pusdienas un tematiskās ballītes. 

Sarunājas angliski
Ģimeņu dienas centrā vai-

rākus mēnešus sestdienās cie-
mojušies brīvprātīgie no Stel-
pes – polis Rafls un spānis Kris-
tians. Misas bērni un jaunieši 
ļoti gaidīja šīs tikšanās, jo ar ār-
zemju puišiem varēja komuni-
cēt angļu valodā, kā arī apgūt 
jaunas spēles un uzzināt daudz 
saistoša par jauniešu dzimto 
valsti, pilsētu, viņu dzīvi un in-
teresēm. Misenieki ar nepacie-
tību gaida citus brīvprātīgos, 
lai ar spēļu palīdzību pilnveido-
tu savas svešvalodu zināšanas.

Bērni ļoti aktīvi iesaistījās 
Lielajā talkā aprīļa beigās, sa-
kopjot ceļa posmu no Misas 
līdz Iecavas novada robežai. 
Kopumā tika savākts 61 maiss 
ar atkritumiem.

Piedāvā stipendiju
Prieks, ka ir bijusi iespēja 

sadarboties ar tā dēvētajā simt-
latnieku programmā strādājo-
šajām mammām, taču turpmāk, 
kad vairs nebūs šo pagaidu 
darbinieku, centra aktivitātes 
nāksies ierobežot, saīsinot dar-
ba laiku uz vienu vai divām 
darba dienām nedēļā, piesais-
tot brīvprātīgos. 

Aicinu pieteikties misenie-
kus (tiks noslēgts brīvprātīgā lī-
gums), kuri vismaz reizi nedē-
ļā varētu būt kopā ar bērniem 

un jauniešiem. Labprāt viņu 
pulkā gribētu redzēt jauniešus 
vecumā no 18 līdz 24 gadiem, 
kuri ieguvuši bezdarbnieka 
statusu. Nodarbinātības valsts 
aģentūra piedāvā par veikto 
darbu saņemt stipendiju (Ls 40). 
Ja kādam ir interese par jaunas 
pieredzes iegūšanu darbā ar 
bērniem un jauniešiem, lūdzu 
zvanīt pa tālruni 26427717.

O. ČERNIŠOVA-
STŪRIŠKA,

biedrības «Saulgrieze» 
valdes priekšsēdētāja

Interesenti Misā nūjošanas iemaņas apguva sertificētas trene-
res Daigas Ņikiforovas (no labās) vadībā.

Bērni un jaunieši kopā ar Kristianu no Spānijas gan rotaļājās, 
gan kavēja laiku sarunās.    Foto – O. ČERNIŠOVA-STŪRIŠKA

Edvīns Litčenko brīvajā laikā 
aizraujas ar puzles likšanu.    

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Alīna Andrejeva (no kreisās) 
un Estere Demidova Ģimeņu 
dienas centrā jūtas kā mājās.

Vasaras brīvlaikā 
Ģimeņu dienas centrā 
Misā bērni un jaunieši 
uz brīvā laika aktivitā-

tēm tiek aicināti:
� pirmdienās, otrdie-

nās, ceturtdienās un piekt-
dienās no plkst. 11 līdz 16, 
� trešdienās – no    

plkst. 15 līdz 18.

Sīkāka 
informācija 
pa tālruni 

26427717.
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Beidzoties Pirmajam pasau-
les karam, daudzās Eiropas 
valstīs tika celti pieminekļi 
karā kritušo un bez vēsts 
pazudušo karavīru piemiņai.

Latvijā monumentu būvē-
šana ilgu laiku tika atstāta no-
vārtā. Tieši tāpēc ar lielu prie-
ku 1926. gadā tika atzīmēta 
Latvijas atbrīvošanas kara va-
roņiem izveidotā piemiņas vie-
ta Vecumniekos.

Nodibina komiteju
Jau 1923. gadā Vecmuižas 

(Vecumnieku agrākais nosau-
kums – red.) pagasta sabiedrī-
bā radās doma godināt kritu-
šos varoņus viņu atdusas vie-
tās. Pēc sēru gājiena uz Rešne-
nieku kapiem, kur bija apglabāts 
Latgales frontē kritušais un uz 
šejieni pārvestais pagasta iedzī-
votājs Vilis Balats, sabiedrība 
atcerējās vēl trīs brīvības cīņās 
bez vēsts pazudušos Vecmui-
žas ļaudis. Lai godinātu visus 
pašmāju pilsoņus, kuri atdevuši 
savu dzīvību par Latvijas brī-
vību, vietējo sabiedrisko organi-
zāciju pārstāvji nodibināja pie-
minekļa komiteju, ko vadīja pa-
gasta darbvedis Šmidts.

Komiteja uzsāka līdzekļu 
vākšanu, ko atbalstīja pagasta 
padome, krājaizdevumu sa-
biedrība, ugunsapdrošināšanas, 
patērētāju, kultūras veicināša-
nas, mednieku u. c. biedrības, 
kā arī Zemnieku savienības 
nodaļa un atsevišķi pilsoņi.

Svinīga atklāšana
Komitejas darba rezultātā 

uzcelto pieminekli atklāja 
1926. gada 22. augustā. Šī diena 
izvērtās par īstu svētceļojumu 
uz Rešnenieku kapiem, kur tika 
uzstādīts jaunais monuments. 
Pēc mācītāja Trefnera runas 
komitejas priekšsēdētājs Šmidts 
klātesošos informēja par darba 
gaitu pie pieminekļa izveides 
un pateicās par komitejas mēr-
ķu atbalstīšanu.

Pēc viņa lūguma piemi-
nekli atklāja Bauskas apriņķa 
valdes priekšsēdētājs R. Kui-
kulītis, kurš nodeva to sabied-
rības kopšanā un sargāšanā uz 
mūžīgiem laikiem. 

Tautai ir jāgodā savi ļaudis
Latvijas atbrīvotāju piemineklim Vecumniekos – 85 �

Nokrita aizsegs, un lielais 
ļaužu pulks, orķestra pavadībā, 
nodziedāja valsts himnu, mācī-
tājs iesvētīja pieminekli. Vaina-
gus monumenta pakājē nolika 
3. Jelgavas kājnieku pulka, 
Bauskas apriņķa valdes, Bez-
partejiskās nacionālās Latvijas 
atbrīvotāju biedrības, Vecmui-
žas krājaizdevumu sabiedrības, 
Vecmuižas pagasta pašvaldības, 
pamatskolas padomes, aizsargu 
nodaļas, draudzes valdes, Zem-
nieku savienības nodaļas, kultū-
ras veicināšanas biedrības, virs-
mežniecības, ugunsapdrošinā-
šanas biedrības, 51. gaidu pulci-
ņa, vanagu rotas un citu biedrību 
un organizāciju pārstāvji.

Pagaidu variants
Piemineklis izgatavots Rī-

gā no pelēkā Somijas granīta, 
Kurava granītrūpniecībā. Tas 
izmaksājis 1600 latu. Monu-
mentu rotā uzraksts: «Par Lat-
vijas atbrīvošanu kritušajiem 
un bez vēsts pazudušajiem Vec-
muižas pilsoņiem».

Vecumnieki toreizējā Baus-
kas apriņķī bija pirmā vieta, 
kur tika uzcelta skaista un vēr-
tīga piemiņas zīme Pirmajā pa-
saules karā un Latvijas atbrīvo-
šanas karā kritušajiem pagasta 
ļaudīm.

Padomju varas gados pie-
mineklis tika daļēji nopostīts, 

tam tika norauti bronzas rotā-
jumi. 1990. gadā Latvijas Na-
cionālās Neatkarības kustības 
Vecumnieku apakšnodaļā tika 
pieņemts lēmums pieminekli at-
jaunot. Tajā brīdī aktīvistu rīcī-
bā bija tikai viena nodzeltējusi 
avīzes lapa, uz kuras neskaidri 
bija redzams pieminekļa atklā-
šanas mirklis, bet nebija monu-
menta apraksta. Trūka arī līdzek-
ļu. Tāpēc tika pieņemts lēmums 
atjaunot pieminekļa rotājumus 
kā pagaidu variantu. 1991. ga-
da 22. jūnijā notika restaurētā 
pieminekļa iesvētīšana.

Vēstures liecība
Ir pagājuši jau 20 gadu, 

kopš tika iesvētīti pagaidu ro-
tājumi. Varbūt ir pienācis laiks 
atjaunot pieminekli pilnībā – 
tādu, kāds tas bija 1926. gada 
22. augustā? Šī piemiņas zīme 
joprojām atgādina par tālajiem 
notikumiem, un tur godā kri-
tušo Vecumnieku ļaužu – Lat-
vijas atbrīvotāju – piemiņu. 

Pieminekļa uzturēšana no-
tiek brīvprātīgā kārtā. Jau 
pirms 85 gadiem monuments 
tika nodots Vecumnieku sa-
biedrībai – kopšanai un sargā-
šanai. Tie, kuri piemiņas zīmi 
nav aplūkojuši, varbūt tieši 
augustā var aizbraukt uz Reš-
nenieku kapiem un to apskatīt. 
Šī ir unikāla vēstures liecība.

Lai tauta un valsts pastā-
vētu, ikvienam ir jāzina vēstu-
re, jāgodā un jāatceras savi 
ļaudis, kuri nolika galvas par 
Latvijas brīvību.

A. ĶIENIS,
bijušais Latvijas 

Nacionālās Neatkarības 
kustības Vecumnieku

apakšnodaļas vadītājs
Materiāls tapis, izmantojot 

1926. gada 7. septembra laik-
rakstā «Iekšlietu Ministrijas 
Vēstnesis» (nr. 43) ievietoto 
publikāciju un autora personis-
ko arhīvu.         

1991. gada 22. jūnijs. Atjaunotā pieminekļa iesvētīšana Rešnenieku kapos.
Foto no A. Ķieņa personiskā arhīva.

Ainars Ķienis pie pieminekļa 
2010. gada rudenī.
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30. jūlijā – 
Kurmenes pagasta 
SPORTA SVĒTKI 

Programmā:
Plkst. 9 – 9.30 – komandu reģistrācija 

(sporta laukumā);
9.40 – svētku atklāšana; 
9.50 – komandu sporta veidu izloze; 
10 – futbols 6+1 (komandā 10 dalībnieku), volejbols 

6:6 (komandā astoņi dalībnieki), strītbols 3:3 (komandā trīs 
dalībnieki); 

10.10 – zole;
11 – šautriņu mešana;
11.30 – atrakcijas bērniem un pieaugušajiem;
13 – svaru bumbas celšana;
21 – svētku noslēgums un apbalvošana;
22 – balle kopā ar duetu «Buččča» (Linda un Artūrs 

Manguļi).

Svinīgi atklājot rekonstruēto 
stadionu Vallē, mājinieki un 
ciemiņi priecīgo notikumu 
9. jūlijā atzīmēja ar sporta 
svētkiem. 

Tajos satikās dažādu aktivi-
tāšu cienītāji no tuviem un tā-
lākiem pagastiem. Sportiskā ro-
sība jaunajā stadionā nerimās 
līdz pat vēlam vakaram, un da-
žādām disciplīnām iekārtota-
jos sektoros valdīja īsts sacīkšu 
gars. Lūk, sacensību rezultāti!

Volejbols (vīriešiem)
1. vietā – komanda «Lāči 

un zivs» (Vecbebri),
2. vietā – «VKG» (Aiz-   

kraukle, Jaunjelgava),
3. vietā – «Taurkalnes brie-

ži» (Taurkalne). Komandā spē-
lēja: Andris Sīmansons, Jegors 
Lukjaņins un Jānis Krēmers.

Volejbols (sievietēm)
1. vietā – «Ātrs un bez žēlas-

tības» (Vecumnieki). Komandā 
spēlēja: Vita Kaniņa, Eva Druč-
ka un Egija Caune.

2. vietā – «Mangaļi» (Ne-
reta),

3. vietā – «Joka pēc» (Valle). 
Komandā spēlēja: Laura Strupa, 
Santa Zvirbule un Dace Rāviņa.

Futbols
1. vietā – Mazzalves ko-

manda,
2. vietā – FK «Koijoti» 

(Jaunjelgava),
3. vietā – «Bārbele». Ko-

mandā spēlēja: Kaspars Kadi-
ķis, Kristaps Kļaviņš, Jānis 
Kadiķis, Mārtiņš Valdmanis, 
Jānis Kļaviņš, Aivars Mažuika 
un Reinis Onzuls.

Strītbols
1. vietā – «Bārbele», 
2. vietā – «Security»,
3. vietā – «Valdmanis».
Tāllēkšana no vietas (vī-

riešiem)
1. vietā – Edgars Lācis, 

3,10 m (Vecbebri),
2. vietā – Aigars Lācis, 

3,03 m (Vecbebri),
3. vietā – Jānis Krēmers, 

2,91 m (Valle).
Tāllēkšana no vietas (sie-

vietēm)
1. vietā – Vita Kaniņa, 2,39 m 

(Vecumnieki),
2. vietā – Eva Dručka, 2,33 m 

(Vecumnieki),
3. vietā – Dace Pavlovska, 

2,30 m (Birzgale).

Rekonstruētajā stadionā valda sacīkšu gars 

Šautriņu mešana (vīrie-
šiem)

1. vietā – Jānis Zvirbulis 
(juniors), 135 punkti (Valle),

2. vietā – Artūrs Zentelis, 
121 p. (Valle),

3. vietā – Kristers Kļaviņš, 
114 p. (Valle).

Šautriņu mešana (sievie-
tēm)

1. vietā – Anete Kļaviņa, 
138 p. (Valle),

2. vietā – Līga Martinska, 
108 p. (Valle),

3. vietā – Vita Kaniņa, 101 p. 
(Vecumnieki).

Basketbola bumbas metie-
ni no dažāda attāluma (vīrie-
šiem)

1. vietā – Jānis Kļaviņš, 29 p. 
(Bārbele),

2. vietā – Oskars Briņķis, 
28 p. (Valle),

3. vietā – Agris Sakne, 22 p. 
(Kurmene).

Basketbola bumbas metie-
ni no dažāda attāluma (sievie-
tēm)

1. vietā – Elīna Sakne, 14 p. 
(Valle),

2. vietā – Vita Kaniņa, 13 p. 
(Vecumnieki),

3. vietā – Egija Caune, 11 p. 
(Vecumnieki).

Bluķa mešana (vīriešiem)
1. vietā – Andris Sīman-

sons, 14,35 m (Taurkalne),
2. vietā – Jaroslavs Bīma-

nis, 13,87 m (Mazzalve),
3. vietā – Jānis Kļaviņš, 

13,62 m (Valle).
Bluķa mešana (sievietēm)

1. vietā – Anta Zvirbule, 
7,24 m (Valle),

2. vietā – Egija Caune, 7,16 m 
(Vecumnieki),

3. vietā – Elīna Sakne, 6,88 m 
(Valle).

I. LUKJAŅINA,
sporta darba organizatore 

Valles un Kurmenes pagastā

Visas dienas garumā Valles stadionā sapulcējušies bērni varēja iesaistīties dažādās aktivitātēs. 
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Pusfinālā komandas «Lāči un 
zivs» (Vecbebri) volejbolists Ai-
gars Lācis ar viltīgu paņēmie-
nu mēģina apspēlēt «Taurkal-
nes briežus», kuru pārstāvis 
Jegors Lukjaņins (no labās) «iz-
pilda bloku».

«Tik liela atsaucība sen ne-
bija pieredzēta – ļaudis vēlējās 
sevi apliecināt gan komandu 
sporta veidos, gan individuāli. 
Sporta darba organizatore Ina 
Lukjaņina vienmēr savus pie-
nākumus veic ar patiesu ieinte-
resētību un prieku, tāpēc arī šī 
diena Vallē bija izdevusies.»

Sporta dienas dalībniece 
Egija Caune no 
Vecumniekiem
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Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas Ve-
cumnieku novadā reģistrēti 
no 5. līdz 22. jūlijam.

Atlauž noliktavas 
durvis

5. jūlijā policija saņēmusi 
informāciju par zādzību Skaist-
kalnes pagastā. Izsitot logus un 
salaužot durvis, iekļūts mājā, ku-
rā ilgāku laiku neviens nedzīvo. 
Nozagtas dažādas saimniecības 
lietas, apģērbs un metāla izstrā-
dājumi. Policija sākusi krimināl-
procesu.

7. jūlijā plkst. 10 Skaistkalnē, 
Rīgas ielā (pie veikala), admi-
nistratīvo pārkāpumu protokols 
sastādīts 1992. gadā dzimušam 
vīrietim. Viņš, būdams alkohola 
reibumā, lamājies necenzētiem 
vārdiem.

Policija saņēmusi informā-
ciju, ka 9. jūlijā īsi pēc pusnakts 
Kurmenē atlauztas kādai zem-
nieku saimniecībai piederošas 
noliktavas durvis.

Iebrauc mājas 
sienā

9. jūlijā plkst. 20 Vallē 
1958. gadā dzimuša vīrieša 
suns skraidīja pa kādas mājas 
pagalmu un biedēja govis. Po-
liciju par to informējusi mājlo-
pu saimniece. Uzsākta admi-
nistratīvā lietvedība.

10. jūlijā plkst. 10.30 Ve-
cumnieku pagastā 1968. gadā 
dzimušam vīrietim piederošs 
suns sakoda 2006. gadā dzimu-
šu zēnu. Informāciju par šo ne-
gadījumu policija saņēmusi no 
ārstniecības iestādes.

10. jūlijā plkst. 17.50 Skaist-

Vecumnieku pagastā suns sakož bērnu
kalnē 1954. gadā dzimis auto-
mobiļa «Opel Astra» vadītājs, 
būdams piedzēries (viņa izelpā 
konstatētas 2,66 promiles alko-
hola), nobrauca no ceļa un ie-
triecās mājas sienā, kā arī stā-
vošā automašīnā «Mazda», kas 
atdūrās pret mopēdu «Keeway 
Matric». Sastādīts administra-
tīvo pārkāpumu protokols.

Policijai ziņots, ka 11. jūli-
jā pēc plkst. 11 Bārbeles pa-
gastā, meža kvartālā, no krau-
tuves pazuduši zāģbaļķi. Uz-
sākts kriminālprocess.

12. jūlijā saņemts iesnie-
gums par suņa «nedarbiem» Ve-
cumnieku pagasta Misā. 9. jū-
lija pēcpusdienā 1965. gadā dzi-
mušam vīrietim piederošs četr-
kājainais draugs saplosīja vistu. 
Uzsākta administratīvā lietvedība.

Pārrauj 
elektropārvades līniju

13. jūlijā plkst. 12.30 Vecum-
nieku pagastā, uz autoceļa Ķe-
kava–Skaistkalne, 1949. gadā 
dzimusi automašīnas «Opel 
Vectra» vadītāja, uzsākot apdzī-
šanas manevru, nepārliecinājās 
par tā drošību. Notika sadursme 
ar automobili «Honda Civic», kas 
jau bija uzsācis kreiso pagriezie-
nu. Bojāti transporta līdzekļi.

13. jūlijā plkst. 13 Vecum-
nieku pagastā, veicot mežizstrā-
des darbus, neuzmanīgas rīcī-
bas dēļ koks uzgāzies elektro-
pārvades līnijai un to pārrāvis. 
Vainīgās personas vēl nav no-
skaidrotas. Uzsākta administra-
tīvā lietvedība.

14. jūlijā plkst. 0.15 Valles 
pagastā, uz autoceļa Birzgale–
Valle, 1965. gadā dzimis trakto-
ra ar piekabi vadītājs iestūrēja 
pretējā braukšanas joslā un sa-
dūrās ar automobili «Mercedes 
Benz Sprinter». Bojāti spēkrati. 

Sastādīts administratīvo pārkā-
pumu protokols.

15. jūlijā ap plkst. 17 
Skaistkalnes pagastā automobi-
li «Volvo 740» stūrēja 1988. ga-
dā dzimusi sieviete, kura bija 
alkohola reibumā un bez vadī-
tāja apliecības. Uzsākts krimi-
nālprocess.

Gūst miesas 
bojājumus

16. jūlijā plkst. 18.40 Ve-
cumnieku pagastā uz ceļa Baus-
ka–Linde aizturēts 1969. gadā 
dzimis velosipēdists. Vīrietis ar 
divriteni brauca, būdams ierei-
bis un bez vadītāja apliecības. 
Mēraparāti viņa izelpā konsta-
tēja 0,76 promiles alkohola. Sa-
stādīts administratīvo pārkāpu-
mu protokols.

Policija saņēmusi informā-
ciju, ka 16. jūlija vakarā Stelpē 
1968. gadā dzimis vīrietis uz-
lauzis 1980. gadā dzimušai sie-
vietei piederošā dzīvokļa durvis.

17. jūlijā ap plkst. 21 
Skaistkalnē 1939. gadā dzimusi 
sieviete konflikta laikā ar vīru 
guvusi miesas bojājumus. Poli-
cija par to saņēmusi informāci-
ju no ārstniecības iestādes. Uz-
sākta administratīvā lietvedība.

Piesavinās dzīvojamo
treileru

18. jūlijā 1956. gadā dzi-
mis vīrietis policijai ziņoja par 

dzīvojamā treilera «Hobby» 
zudībām Skaistkalnes pagastā. 
To 16. jūlijā piesavinājies 
1977. gadā dzimis vīrietis.   
Par notikušo sākts kriminālpro-
cess.

18. jūlijā plkst. 19.50 Vecum-
nieku pagastā uz ceļa Vecum-
nieki–Klīvi aizturēts 1968. ga-
dā dzimis automobiļa «Audi 80» 
vadītājs. Viņš braucamo stūrē-
ja, būdams «kunga dūšā» un 
bez vadītāja apliecības. Vīrie-
ša izelpā konstatētas 2,6 pro-
miles alkohola. Sastādīts ad-
ministratīvo pārkāpumu proto-
kols.

19. jūlijā pēc plkst. 6 Ve-
cumniekos, Rīgas ielā, 1954. ga-
dā dzimis vīrietis, vadot auto-
mašīnu «VW Passat», nepār-
liecinājās par manevra drošību 
un veica apgriešanos. Notika sa-
dursme ar automobili «Audi 80». 
Negadījumā bojāti transporta 
līdzekļi.

19. jūlijā pēc plkst. 23 Ve-
cumnieku pagastā pie mā-    
jām «Pērles» (netālu no dzelz-
ceļa stacijas), pārtrūkstot 
augstsprieguma elektrolīnijai, 
aizdegās zaru kaudze 5 m² pla-
tībā.

D. PURVIŅA,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas biroja

Prevencijas nodaļas 
vecākā inspektore

Vecumnieku novadā 
TRAKTORTEHNIKAS APSKATES notiks:

BĀRBELES PAGASTĀ
28. jūlijā plkst. 11 pie baznīcas;
SKAISTKALNES PAGASTĀ
28. jūlijā plkst. 10 Mēmeles garāžās, 10.30 – Skaistkal-

nes darbnīcās;
STELPES PAGASTĀ
4. augustā plkst. 11 pie pagasta pārvaldes ēkas;
VECUMNIEKU PAGASTĀ
4. augustā plkst. 10 Misā, 10.30 – Beibežu darbnīcās, 

11 – Vecumnieku darbnīcās.
Kurmenes un Valles pagastā tehnikas apskates veic Valsts 

tehniskās uzraudzības aģentūras Aizkraukles nodaļa.
Sīkāka informācija pa tālruni 63925013.

Kurmenes pagasta 
kapsētās: 
30. jūlijā

Baļčiņu kapos – plkst. 11.

Valles pagasta kapsētās:
30. jūlijā

Impu kapos – plkst. 10,
Pētermuižas kapos – 11.30,
Vasku kapos – 13,
Valles kapos – 15.

Romas Katoļu draudzes 
kapu svētki 

Vecumnieku pagastā:
30. jūlijā

Katrīnas kapos – plkst. 13,
Vecumnieku centra ka-

pos – 15.

Skaistkalnes pagasta 
kapsētās: 

Luterāņu draudzes kapu 
svētki – 13. augustā

Sila kapos – plkst. 10,

Krusas kapos – 11,
Jeskuļu kapos – 12,
Ramiķēnu kapos – 

13.30,
Pinku kapos – 14.30.

20. augustā
Jaunsaules kapos – plkst. 14.
Romas Katoļu draudzes 

kapu svētki – 27. augustā
Jaunajos kapos – plkst. 14,
Vaiču kapos – 16.

Bārbeles pagasta 
kapsētās:

14. augustā
Grūgaļu kapos – plkst. 10,
Centra kapos – 12,
Salmiņu kapos – 13,
Zvejnieku kapos – 14.



29. jūlijā plkst. 16 
Stelpes pagasta estrādē notiks 

KONCERTS 
«Mūzika pāri robežām».

Piedalās: jauktais koris «Con Brio» un stīgu kvartets «The 
Westwood» no Anglijas, Hanne Marija Rūda (Hanne Marie 
Ruud) no Norvēģijas, Vecumnieku mūzikas un mākslas 
skolas koklētāju ansamblis «Skandīne», vijolniece Dace Ro-
zenberga, čelliste Māra Lagzdiņa, pianiste Līga Eglīte, Misas 
tautas nama sieviešu vokālais ansamblis «Vēja meitenes», 
Bārbeles tautas deju kolektīvi «Bārbele» un «Rakari», senioru 
jauktais koris «Atbalss» no Vecumniekiem, pūtēju orķestris 
«Skaistkalne», Stelpes vokālais ansamblis «Zeltenes» un 
tautas deju kolektīvs.

Būs aplūkojama selekcionāra Visvalža Viņķeļa gladiolu 
izstāde, Lidijas Reinbergas rotaslietas un Stelpes rokdarb-
nieču darinājumi.

Bērniem paredzētas šādas izklaides: sejas apgleznošana, 
figūru veidošana no baloniem, vizināšanās zirga pajūgā.

Darbosies bufete «Bārbala».
Ieeja – bez maksas.
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Mūžs dots,
Lai niecīgajam celtos pāri
Ar saviem darbiem,
Baltām domām mēs,
Lai ticētu,
Ka mūsu gaismas vārdus
un patiesību
Citi sadzirdēs.
           /K. Apškrūma/

Sirsnīgi sveicam Egonu Gedroviču 60 gadu jubilejā!
Bārbeles pagasta pārvalde

28. jūlijā plkst. 18
Kurmenes parka estrādē notiks

KONCERTS 
«Mūzika pāri robežām». 

Piedalās: jauktais koris «Con Brio», 
stīgu kvartets «The Westwood»

no Anglijas un deju kopa «Valle».
Ieeja – bez maksas. 

Lietus gadījumā koncerts notiks tautas namā.

Ar jūlija dziesmu sirdī tava jaunība atmiņā nāk.
Vai dzirdi tās soļus? Vai dzirdi?
Ar jūlija vējiem dvašā rudzu pamale ieviļņojas.
Vai jūti, kā vārpu atbalss krīt tevī pašā?
                                                  /A. Vējāns/

Visjaukākos novēlējumus sūtām 
Marijai Dīcei 60. dzimšanas dienā un
Imantam Vīgantam 75 gadu jubilejā.

Kurmenes pagasta pārvalde

                                                           

Pakavējies manā tuvumā veiksme
un neko vairāk – 
darāmo es lēnām un pacietīgi darīšu tālāk
      apmet loku ap manām domām veiksme – 
      pārējo darīšu, darīšu, darīšu
      ar prieku un patiku
tikai pakavējies tuvumā veiksme
esi lai jūtu
darāmo veikšu – 
un neteikšu: grūti. 
          /M. Laukmane/

Saulainus sveicienus sūtām Leontīnei Barenai un
Aijai Saldumai 50 gadu jubilejā, Jānim Banim 55. dzimšanas 

dienā, Lilitai Apsei 60. šūpļa svētkos, Jānim Apsem 
un Vladimiram Dubrovskim 75. dzimšanas dienā, 

Gaidai Kalniņai un Irēnai Ņaurienei 80. šūpļa svētkos 
un Jānim Pavilonam 99 gadu jubilejā.

Skaistkalnes pagasta pārvalde

Neiespējami aptvert bezgalību
Laikā un telpā.
Svarīgi saprast dzīvotgribu
Savā īsajā elpā.
                      /I. Ziedonis/

           Vislabākos novēlējumus sūtām 
        Gaļinai Ostrovskai 70 gadu jubilejā. 
      Lai sirdi silda prieks par sauli un vasaru!

Stelpes pagasta pārvalde

Jau likta šūpulī,
Skan tautas dziesma,
Un tēva valodā
Ar mani runā mežs.
Kā zīlei ozolā
Deg manī asna liesma,
Un manas zemes spēks
Nekad man nekļūs svešs.
                 /D. Gasūna/

Visskaistāko ziedu klēpi sūtām Olgai Juhņevičai, 
Robertam Punkam un Genādijam Ivanovam 70 gadu jubilejā, 
Olgai Ostrovskai un Sofijai Traščenko 75. dzimšanas dienā, 

Olgai Čipānei un Gunāram Beķerim 80. šūpļa svētkos.
Novada Sociālais dienests


